al proponente que haya cumplido con la totalidad de los requisitos solicitados y que haya obtenido 
la mejor calificación. 

4. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de 
selección, un presupuesto de tres mil quinientos cincuenta y nueve millones ochocientos ochenta y 
siete mil seiscientos cuarenta y dos pesos ($ 3.559.887.642) incluido el valor del AU y el IVA. 

5. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA 
CONTRACTUAL DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

El contratista se obliga para con la Universidad a constituir póliza única a favor de entidades